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PROCESSO LICITATÓRIO N° 52/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019
REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2019
EQUIPAMENTOS E MATERIAS SAUDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2019
	Torno Pública A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizada através do Processo Licitatório n° 52/2019, na modalidade Pregão ELETRONICO 11/2019, tipo menor preço por item. O OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos para Secretaria de Saúde, adjudicando e homologando as empresas:
               
A a Z SAUDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 17.238.455/0001-42
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	11
	Curativo carvão ativado com prata – 6,5x9,5 cm
	Unid
	600
	18,78
	

11.268,00

	12
	Hidrogel 
	Unid
	30
	20,32
	609,60

	21
	Tesoura Spencer reta gancho 
	Unid
	30
	29,99
	899,70

	25
	Pinça mosquito reta N°12
	Unid
	30
	19,65
	589,50

	28
	Tesoura Spencer
	Unid
	30
	25,19
	755,70

	31
	Espaçador para medicamentos 
	Unid
	10
	39,29
	392,90

	36
	Curativo hidrocoloide – 14x17 cm
	Unid
	600
	29,89
	17.934,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 32.449,40



AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP/SS – CNPJ: 14.676.091/0001-94
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	48
	Tala armada para imobilização – TAM. G 
	Unid
	02
	18,99
	37,98

	51
	Bolsa básica fibra de resgate
	Unid
	02
	222,65
	445,30

	TOTAL DA EMPRESA R$ 483,28



ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA –LTDA/EIRELI – CNPJ: 00.802.002/0001-02
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	18
	Óculos de proteção 
	Unid
	15
	5,43
	81,45

	19
	Lancetas para punção capilar
	Unid 
	1.000
	0,22
	220,00

	20
	Tesoura íris curva – 12 cm
	Unid
	30
	15,70
	471,00

	23
	Pinça anatômica - n° 18
	Unid 
	30
	14,28
	428,40

	24
	Pinça mosquito curva – n° 12
	Unid
	30
	19,59
	587,70

	27
	Tesoura íris reta 
	Unid 
	30
	15,58
	467,40

	29
	Pinça mosquito
	Unid
	30
	60,00
	1.800,00

	37
	Cinto tirante aranha adulto 
	Unid
	03
	62,00
	186,00

	40
	Mascara ressuscitadora para rcp
	Unid
	02
	30,20
	60,40

	41
	Colar cervical de resgate
	Unid
	06
	14,64
	87,84

	42
	Colar cervical com 16 regulagens 
	Unid
	04
	50,67
	202,68

	43
	Kit candula orofaríngea 
	Kit 
	02
	71,07
	142,14

	44
	Cobertor manta térmica 
	Unid
	20
	5,70
	114,00

	46
	Tala armada para imobilização – tam P
	Unid
	02
	14,65
	29,30

	47
	Tala armada para imobilização – tam M
	Unid
	02
	13,45
	26,90

	49
	Tala armada para imobilização – tam GG
	Unid
	02
	23,50
	47,00

	50
	Óculos de segurança transparente 
	Unid
	06
	21,35
	128,10

	55
	Imobilizador de cabeça 
	Unid
	02
	108,00
	216,00

	56
	Mascara alta concentração 
	Unid 
	03
	18,00
	54,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 5.350,31


	
ANDRÉIA LORENZI – ME – CNPJ: 17.189.700/0001-79
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	67
	Mesa ginecológica 
	Unid
	04
	1.150,00
	4.600,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 4.600,00



CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME – ME – CNPJ: 26.675.061/0001-42
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	60
	Impressora a laser (comum)
	04
	04
	1.823,00
	7.292,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 7.292,00



CMED SERVIÇOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA  – ME – CNPJ: 20.444.829/0001-90
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	15
	Esfigmomanômetro infantil
	Unid
	10
	56,23
	562,30

	16
	Esfigmomanômetro obeso
	Unid
	10
	68,91
	689,10

	17
	Oximetro Infantil 
	Unid
	03
	102,00
	306,00

	66
	Carro maca
	Unid
	02
	1.005,00
	2.010,00

	69
	Destilador de agua 
	Unid
	02
	669,00
	1.338,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 4.905,40


DIMERIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA – LTDA/EIRELI – CNPJ: 74.127.473/0001-90
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	08
	Curativo alginato de cálcio e sódio – 5x5
	Unid
	600
	4,85
	2.910,00

	09
	Curativo alginato de cálcio e sódio – 10x10
	Unid
	600
	7,80
	4.680,00

	10
	Curativo alginato de cálcio e sódio – 10x20
	Unid
	600
	16,55
	9.930,00

	33
	Curativo carvão – 10x10 cm
	Unid
	600
	34,25
	20.550,00

	34
	Curativo carvão ativado com prata – 10x20
	Unid
	600
	37,11
	22.266,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 60.336,00



EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ: 14.163.479/0001-91
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	68
	Balança digital portátil
	Unid
	02
	1.298,99
	2.597,98

	TOTAL DA EMPRESA R$ 2.597,98



FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME – EPP/SS – CNPJ: 19.554.960/0001-21
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	61
	Computador (desktop básico) 
	Unid
	20
	1.937,00
	38.740,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 38.740,00



GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME – EPP/SS – CNPJ: 118.136.904/0001-04
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	63
	Cadeira 
	Unid
	02
	89,90
	179,80

	64
	Arquivo de aço
	Unid
	03
	440,00
	1.320,00

	65
	Mesa para escritório 
	Unid
	04
	320,00
	1.280,00

	70
	Estante aço multiuso – 40 cm com 6 prateleiras reguláveis 
	Unid
	10
	189,00
	1.890,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 60.336,00



MARILICE KEIL 01996442090 – ME – CNPJ: 27.075.106/0001-00
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	62
	Projetor multimídia 
	Unid
	01
	1.107,55
	1.107,55

	TOTAL DA EMPRESA R$ 1.107,55



METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA – LTDA/EIRELI – CNPJ: 83.157.032/0001-22
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	04
	Medidor de perfil lipídico 
	Unid
	10
	638,00
	6.380,00

	22
	Pinça anatômica n° 12
	Unid
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	9,12
	273,60

	TOTAL DA EMPRESA R$ 6.653,60



PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 27.806.274/0001-29
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	38
	Tesoura ponta romba 19 cm 
	Unid
	03
	29,91
	89,73

	54
	Mascara de oxigênio 
	Unid
	03
	14,70
	44,10

	TOTAL DA EMPRESA R$ 133,83



VIVO LICITAÇÕES – EPP/SS – CNPJ: 30.041.676/0001-94
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANTIDADE
MÁXIMA
	PREÇO UNITÁRIO R$
	PREÇO TOTAL R$

	14
	Venoscópio
	Unid
	03
	865,00
	2.595,00

	TOTAL DA EMPRESA R$ 2.595,00

	TOTAL GERAL R$ 171.914,15



A presente Ata de Registro de preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura (30/09/2019).

   Santa Bárbara do Sul, RS, 31/09/2019.
Mario Roberto Utzig Filho
Prefeito Municipal
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  PROCESSO LICITATÓRIO N°  34 /2019   PREGÃO  PRESENCIAL Nº 23 /2019   REGISTRO DE PREÇO Nº 22 /2019   FRALDAS     PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 22 /2019     Torno  Pública A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizada atrav és do Processo L icitatório n° 3 4 /2019, na  modalidade  Pregão  PRESENCIAL 23 /2019, tipo   menor preço por item . O OBJETO:  Aquisição de  FRALDAS ,    adjudicando e homologando  as   empresa s :   Empresa:  VENEZA  –   DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  –   ME  –   CNPJ: 13.229.567/0001 - 86    

ITENS  PRODUTO  QUANTIDADE  UNIDADE   PREÇO  UNITÁRIO R$  

LOTE 01: FRALDAS  

01  Fralda Geriátrica Tam.  G   Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras  antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com  extrato de Aloe   Vera.   Embalagens com 50 unidades.   Com certificação INMETRO  67.000  UN  1,05  

02  Fralda Geriátrica Tam.  GG   Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras  antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva  reposicionável. Com  extrato de Aloe Vera.   Embalagens com 50 unidades.   Com certificação INMETRO  65.000  UN  1,20  

03  Fralda Geriátrica Tam.  M   Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras  antivazamentos , flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com  extrato de Aloe Vera.   Embalagens com 50 unidades.   Com certificação INMETRO  7.000  UN  1,00  

04  Fralda Geriátrica Tam.  P   Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras  antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com  extrato de Aloe Vera.   Embalagens com 50 unidades.   Com certificação INMETRO  2.500  UN  1,00  

05  Fralda Geriátrica Tam. XX G   Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de  polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera,  vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme d e polietileno,  componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De  boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente  –   camada externa de  polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastan o,  adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade,  hipoalergênicas   Com Certificação INMETRO  19.500  UN  1,28  

06  Fralda Infantil Tam. G   Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de  polipropileno, não  tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera,  vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno,  componentes atóxicos não propensos a causar IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A  PELE. De boa qualidade, formato  anatômico, polímero superabsorvente  –   camada  externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de  elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de  umidade, hipoalergênicas   Com Certificação INM ETRO  5.000  UN  0,50  

07  Fralda Infantil Tam. M   Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de  polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe   vera,  vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno,  componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De  boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente  –   camada externa de   polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano,  adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade,  hipoalergênicas   Com Certificação INMETRO  4.000  UN  0,50  

08  Fralda Infantil Tam. XX G   Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de  polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera,  vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno,  componentes  atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De  boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente  –   camada externa de  polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano,  adesivo termo plástico e   fitas adesivas para fixação com indicador de umidade,  hipoalergênicas   Com Certificação INMETRO  24.500  UN  0,80  

R$  208.910,00  
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PROCESSO LICITATÓRIO N° 34/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2019

FRALDAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

	Torno Pública A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizada através do Processo Licitatório n° 34/2019, na modalidade Pregão PRESENCIAL 23/2019, tipo menor preço por item. O OBJETO: Aquisição de FRALDAS,  adjudicando e homologando as empresas:

Empresa: VENEZA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ: 13.229.567/0001-86

		ITENS

		PRODUTO

		QUANTIDADE

		UNIDADE 

		PREÇO UNITÁRIO R$



		LOTE 01: FRALDAS
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		Fralda Geriátrica Tam. G

Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com extrato de Aloe Vera.

Embalagens com 50 unidades.

Com certificação INMETRO

		67.000

		UN

		1,05



		02

		Fralda Geriátrica Tam. GG

Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com extrato de Aloe Vera.

Embalagens com 50 unidades.

Com certificação INMETRO

		65.000

		UN

		1,20



		03

		Fralda Geriátrica Tam. M

Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com extrato de Aloe Vera.

Embalagens com 50 unidades.

Com certificação INMETRO

		7.000

		UN

		1,00



		04

		Fralda Geriátrica Tam. P

Fralda unissex descartável para uso adulto, com indicador de umidade, barreiras antivazamentos, flocos de gel superabsorventes e fita adesiva reposicionável. Com extrato de Aloe Vera.

Embalagens com 50 unidades.

Com certificação INMETRO

		2.500

		UN

		1,00



		05

		Fralda Geriátrica Tam. XXG

Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente – camada externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade, hipoalergênicas

Com Certificação INMETRO

		19.500

		UN

		1,28



		06

		Fralda Infantil Tam. G

Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno, componentes atóxicos não propensos a causar IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. De boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente – camada externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade, hipoalergênicas

Com Certificação INMETRO

		5.000

		UN

		0,50



		07

		Fralda Infantil Tam. M

Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente – camada externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade, hipoalergênicas

Com Certificação INMETRO

		4.000

		UN

		0,50



		08

		Fralda Infantil Tam. XXG

Polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bi componentes e fibra poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Filme de polietileno, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. De boa qualidade, formato anatômico, polímero superabsorvente – camada externa de polietileno, barreiras protetoras de polipropileno e impermeáveis, fios de elastano, adesivo termo plástico e fitas adesivas para fixação com indicador de umidade, hipoalergênicas

Com Certificação INMETRO

		24.500

		UN

		0,80



		R$ 208.910,00







A presente Ata de Registro de preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura (05/06/2019).



   Santa Bárbara do Sul, RS, 07/06/2019.

Mario Roberto Utzig Filho

Prefeito Municipal
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